Anexo V - Transferência de Infraestrutura da Infovia 01 - Programa

Norte Conectado.

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS FINANCEIROS
Para o cumprimento do objeto de que trata o presente Termo Aditivo,

o ÓRGÃO SUPERVISOR repassará à RNP, no exercício de 2022, recursos
financeiros no montante de R$ 39.167.660,00 (trinta e nove milhões, cento e
sessenta e sete mil e seiscentos e sessenta reais), alocados conforme abaixo:

I. R$ 23.527.660,00 (vinte e três milhões, quinhentos e vinte e sete mil,
seiscentos e sessenta reais), à conta do Programa de Trabalho
nº 24.571.2205.212H.0001. – Manutenção de Contrato de Gestão com
Organizações Sociais (Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998) - PO 0005, por meio da
Organização Social Rede de Ensino e Pesquisa – RNP-OS, conforme Nota de
Empenho nº 2022NE000067 (SETEL/MCOM/Projeto Infovia Potiguar 2022);

II. R$ 10.960.000,00 (dez milhões, e novecentos e sessenta mil reais), à
conta do Programa de Trabalho nº 24.126.2205.15UK.0001 - Implementação de
Projetos de Cidades Conectadas - PO 0000, por meio da Organização Social Rede
de Ensino e Pesquisa – RNP-OS, conforme Nota de Empenho nº 2022NE000189
(SETEL/MCOM/ Projeto Cidades Conectadas);

III. R$ 4.680.000,00 (quatro milhões, seiscentos e oitenta mil de reais),
à conta do Programa de Trabalho nº 24.126.2205.15UL.0010 - Implantação de
Infraestrutura para os Projetos Norte e Nordeste Conectados – Manutenção de
Contrato de Gestão com Organizações Sociais (Lei nº 9.637, de 15 de maio de
1998) - PO-0000, por meio da Organização Social Rede de Ensino e Pesquisa –